
Největší deník v ČR

Středa, 27. července 2016

Č. 144, www.metro.cz

TRENDY BRIGÁDA NA
LÉTO? UŽ ZASE CHMEL
ZÁJEM O NI ROSTE STEJNĚ JAKO POPTÁVKA PO ČESKÉM CHMELU STRANA 7

Svátek slaví: Věroslav
Min. 25°
Max. 29°

Dali jsme jez! Vodáci si užívají léto, většina řek je sjízdná
Včera odpoledne se obloha zatáhla a přišel pořádný slejvák, ale dopoledne svítilo slunce a nejen vodáci si užívali parád-
ní letní počasí. Na snímku je parta vodáků z Pardubicka a Jihlavska, která právě sjela jez na Vltavě mimo šlajsnu před Zla-
tou Korunou severně od Českého Krumlova. Většina českých toků jako Berounka, Ohře či Jizera je splavná bez problémů,
jen minimum řek jako Úpa či Bečva hlásí omezení. MAFRA –MAREK PODHORA

Vily bossů podsvětí
hledají kupce marně
Nejsou v kurzu. Podnikatelé si stavěli na míru honosné rezidence, které neodpovídají dnešnímu vkusu.
Krejčíř či Mrázek. Vily s cejchem minulosti se prodávají hluboko pod cenou, ani tak o ně není zájem STRANA 2

Odpověď na
pokémony
Moskevská radnice se roz-
hodla, že nabídne alternati-
vu nesmírně populární mo-
bilní hry Pokémon Go, kte-
rou už odsoudila i pra-
voslavná církev. V ruské
metropoli tak budete moct
pátrat třeba po kosmonau-
tu Gagarinovi či Ivanu
Hrozném a udělat si s nimi
selfíčko. STRANA 4

Vězni se učí
angličtinu
podle Metra
Stránku English Page, kte-
rá již několik let vychází
v deníku Metro a pomáhá
s výukou angličtiny, si oblí-
bil i vychovatel z věznice
v Liberci. Odsouzené při vý-
uce jazyka rozdělil do dvou
skupin a ti pokročilejší se
učí právě podle ní. STRANA 3

Další zákazy
pro Rusy
Dopad dopingové aféry pro
ruské sportovce těšící se na
olympijské hry bude větší,
než doufali. Do Ria tak ne-
odcestuje ani obhájce zlaté
medaile z olympiády
v Londýně. STRANA 8



www.metro.cz DOMOV středa 27. července 2016 02

Kuriózní lžíce
Pelhřimovská Agentura Dobrý
den představila včera nové ex-
ponáty v podobě lžic v pelhři-
movskémMuzeu rekordů
a kuriozit. Novinkou je 109 cm
dlouhá víceúčelová MAXI-lžíce
2v1 z dílny Miroslava Jockla,
kterou se dají obout i boty (na
snímku vlevo). Na snímku
dole prezident Agentury Dob-
rý den Miroslav Marek předvá-
dí lžíci pro pány i dámy. ČTK

Krejčířovy vily
neboMrázkova
rezidence?
Nikdo je nechce.

V dražbě byla nabízena za
17,2 milionu korun – tedy za
dvě třetiny původní ceny.
Přesto menší vilu Radovana
Krejčíře v Černošicích u Pra-
hy nikdo nechce. V příští
dražbě bude dům s bazénem
nabízen za polovinu původní
ceny. Nejspíš ale tato vila
z 30. let 20. století nové maji-
tele nenajde. Nese totiž cejch
svéminulosti. „Pokud je něja-
ký majetek obestřen příbě-
hem s negativním podtex-
tem, často bývá neprodejný,“
říká Jaroslav Novotný, odbor-
ník na nemovitosti z firmy
Rak. „I pověst bývalého maji-
telemůže ovlivnit zájem o po-
dobné nemovitosti. A tak se
často prodávají za zlomek své
pořizovací hodnoty,“ dodává.
Problémy s prodejem má

také větší Krejčířův dům. Im-
pozantní rezidence s teniso-
vým kurtem a legendárním
zadním vchodem, kudy Krej-
číř prchl policii, má stamilio-
novou hodnotu. „Na dům za-
tímnenímožné vydat dražeb-
ní vyhlášku. Krejčířovi práv-
níci se proti soudem navrže-
né ceně odvolali, a tak se
čeká, až se cena přezkoumá,“
uvedl Petr Vorlíček, mluvčí
Exekutorské komory ČR.
Ať soudy určí cenu jakouko-

li, už dnes je jasné, že dům
půjde prodat těžko. Éra tzv.
podnikatelského baroka je to-
tiž pryč. O okázalé domy s ba-

zénem a squashovým hřiš-
těm není zájem. „Často se ta-
ková sídla budují v lokali-
tách, k nimž mají investoři
vazbu. Mnoho takových pro-
jektů však nekoresponduje
s lokálním urbanismem, kra-
jinným rázem, sociální sklad-
bou dané lokality ani obecněj-
ším vkusem,“ říká Novotný.
Na prodej je stále také

vila Františka Mrázka v Čes-
kém Brodě. Podle znalců rea-
litního trhu je dům neprodej-
ný hlavně kvůli jeho ceně.
Mrázkova rodina si dům ceni-
la na 100 milionů korun,
ale před lety zlevnila. Vilu
však nikdo nechce ani za po-
loviční cenu. O dům není zá-
jem nejspíš i kvůli tomu,
že je spojován právě s Mráz-
kem. MAREK HÝŘ

Česko přijme z Řecka deset
uprchlíků na základě přeroz-
dělovacích kvót, které v loň-
ském roce schválila Evropská
unie. Tři rodiny již prošly bez-
pečnostní prověrkou. Datum
příjezdu zatímnebylo stanove-
no. Po příjezdu s nimi české
úřady zahájí řízení o meziná-
rodní ochraně. Vyplývá to z ak-
tuální zprávyministerstva vni-
tra na dnešní jednání vlády-
Bezpečnostní služby také pro-
věřují 81 syrských uprchlíků,
kteří jsou v Turecku. Na zákla-
dě prověrek se bude rozhodo-
vat o jejich přesídlení. Česko
by mělo do konce roku 2017
přijmout 2691 lidí ze středo-
mořských zemí, které nejvíc
zasáhla migrační krize. ČTK

Podle architektky
Adély Přibylové jsou
v současnosti drahé
domy neprodejné.

Jsou dnes v kurzu ho-
nosné podnikatel-
ské vily stejně jako
v 90. letech?

V okolí Prahy nejsou
nic neobvyklého. Pod-
nikatel Martin Roman nebo
Roman Janoušek mají honos-
né vily. Zkrátka chtějí ukázat,
že na tomají. Dnes je ale trend
v tom, že tyto vily nejsou tak
na očích. Bohatí lidé se sice dál
mezi sebou předhánějí v tom,
kdo má lepší dům, ale takové
„zámky“ jsou spíš někde zastr-

čeny nebo mají velký
plot, takže nejsou
z ulice vidět.

Jsou takové vily pro-
dejné?

Tyto domymají spe-
cifické vybavení, kte-
ré je na zakázku. Tím
pádem je dost drahé.
Člověk, který má

sto milionů, si rozhodně ne-
koupí vilu po někom. Když
máte peníze, postavíte si vše
namíru. Nikdo nechce v domě
akvárko pro žraloka. Proč
taky? Taková je i situace na
trhu. Hodně drahé domy nej-
sou v kurzu. Vily z 90. let jsou
dnes už pro lidi ošklivé. MAH

Sestra bez viny
Pražský vrchní soud včera
zamítl odvolání státního
zastupitelství a potvrdil
zproštění viny zdravotní
sestry Věry Marešové, roz-
hodnutí je pravomocné.
Sestru obžaloba vinila
z vražd šesti pacientů
v Lužické nemocnici
v Rumburku. Pozůstalí po
zemřelých pacientech mo-

hou zkusit uplatnit své ná-
roky na odškodnění ještě
v občanskoprávním řízení.

Nárůst počtu
odposlechů
Policie v loňském roce na-
sadila 6978 odposlechů,
meziročně poklesly o 550.
Nejčastěji podezřelé odpo-
slouchávala Národní proti-
drogová centrála. ČTK

Tygr a zlaté kohoutky

Vily králů podsvětí jsou
luxusní možná až moc.

● Mrázkovo sídlo má venkov-
ní i vnitřní bazén, jezírko
s vodopádem a tenisový
kurt. Parkování pro čtyři
vozy přímo v domě, další
garáž pro tři vozy samostat-
ně na pozemku. Party dům
s terasou, barem, kuchyní
a zázemím stojí samostatně
mimo dům.

● Vila Radovana Krejčíře má
také dva bazény, squashový
kurt a basketbalové hřiště.
Na pozemku je dokonce
i klec pro tygry a bazén pro
žraloka. Kohoutky v koupel-
nách jsou ze zlata.

Zámky. Boháči je staví
na zastrčených místech

Při vyhlášení třetího stupně
ohrožení před terorismemmo-
hou policisty kromě vojáků po-
sílit také celníci či Vězeňská
služba. Pohotovost mohoumít
také další složky integrované-
ho záchranného systému či
zdravotnická zařízení. Vyplý-
vá to ze souboru opatření, kte-
rá souvisí s vyhlašováním stup-
ňů ohrožení a o nichž bude
dnes jednat vláda. Česká vláda
zavedla čtyřstupňový varovný
systém ohrožení před teroris-
mem letos v lednu. Zavedení
stupňů bezpečnosti bylo reak-
cí na loňské teroristické útoky
v Paříži. Nyní vnitro na vládu
přinese „návod“, jak mohou
vypadat opatření při vyhlašo-
vání jednotlivých stupňů. ČTK

Premiér je na Vysočině
Do roku 2020 by měly na obnovu infrastruktury vrtulníko-
vé základny v Náměšti nad Oslavou na Třebíčsku směřo-
vat investice za více než půl miliardy korun. Při své ná-
vštěvě Vysočiny to řekl premiér Bohuslav Sobotka (na
snímku při návštěvě základny). Přibližně ve stejném roce
by měly být ruské vrtulníky nahrazeny dvanácti novými
víceúčelovými stroji, dodal předseda vlády. ČTK

Zprávy krátce

Uprchlíci.
Česko přijme
jen prověřené

Vláda. Probere
opatření při
ohrožení státu

Prodám! Značka:
Bydlel tu mafián

Sklizeň chmelu
jako letní student-
ská brigáda? Zájem
se zvedá a překot-
ně roste i poptávka
po českém chmelu.



www.metro.cz DOMOV středa 27. července 2016 03

Když cizí jazyk ne-
používáte a jste
pět let zavření,
tak ho rychle zapo-
mínáte.

Stránku v anglickém znění si
na hodinách odsouzení spo-
lečně překládají nebo jim ji
lektor zadává jako úkol.
„Hned, jak jsem anglickou
stránku v deníku Metro obje-
vil, tak jsem ji začal využívat.
Pracuji s odsouzenými, kteří
mají různou úroveň angličti-
ny, kterou si přinesli z civilní-
ho života. Někteří jsou začá-
tečníci, někteří v minulosti
složili i nějakou zkoušku,“
říká vychovatel Pavel Petr
z Vazební věznice Liberec.

Když English Page nevyjde
v úterním regionálním vydá-
ní, stahuje si ji Petr z pražské-
ho vydání na internetu.

K výuce anglického jazyka
používá i nejrůznější podkla-
dy z internetu, různorodé od-

borné články nebo vychází
z učebnice Samostudiumang-
lického jazyka od Ludmily
Kollmannové. „Když dojde-
me v učebnici do poslední 25.
lekce, vrátím se k procvičová-
ní zpátky třeba na 15. lekci,
neboť výuka je v neustálém
koloběhu, kdy jedni klienti
odcházejí a přicházejí zase
noví,“ dodává pan Petr.
Kromě střídání odsouze-

ných na výuce je náročná

také práce s motivací vězňů.
Kurz angličtiny je odsouze-
ným nabízen jako aktivita,
kterou mohou navštěvovat
v rámci svého volného času.
Každý odsouzený musí plnit
tzv. program zacházení, kte-
rý je individuální. Obsahuje
například zařazení do práce,
ale i různé aktivity vzděláva-
cí a volnočasové. Ty si odsou-
zení vybírají sami podle mož-
ností věznice a svých zájmů.
Plán výuky je připravován

s ohledem na to, že se sejdou
na hodině odsouzení s růz-
nou jazykovou vybaveností.
„Mám vězně rozděleny do
dvou skupin. Na začátečníky,
se kterými postupuji podle
učebnice, a na pokročilejší,
se kterými pak pracuji s dení-
kem Metro. Aby to mělo celé
smysl, je nutné být v tomto
směru flexibilní,“ uzavírá.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Na hodině anglického jazyka VAZEBNÍ VĚZNICE LIBEREC

inzerce

Slevové letáky dobývají internet

Nakupování ve slevách
Každý z nás několikrát do týdne vyrazí na
nákup do obchodu. Největší sortiment potravin,
kosmetických výrobků, oblečení, ale i elektra
či potřeb do domácnosti najdeme ve velkých
prodejnách. A kdo chce nakupovat oblíbené
výrobky výhodně, musí mít přehled o aktuálních
slevách a akcích, které poskytují jednotlivé
obchodní řetězce. Dobře načasovaným nákupem
zlevněného zboží pak může ušetřit desítky
procent.

Letáky online na AkcniCeny.cz
Akční letáky si můžete vzít při vchodu do obchodu,
nebo je vytáhnout z poštovních schránek. Nikdy
však nedostanete letáky všech řetězců a nemůžete
tak porovnat, který obchod nabízí váš oblíbený
výrobek za nejvýhodnější slevu. Na portále
AkcniCeny.cz můžete porovnávat akční ceny
výrobků napříč všemi řetězci a navíc pomůžete
životnímu prostředí, protože elektronické letáky
se nemusí složitě recyklovat či končit ve směsném
odpadu a zatěžovat tak životní prostředí.

Na webové stránce AkcniCeny.cz najdete nejen
letáky supermarketů, hypermarketů a drogerie,
ale také prodejen s elektrem, nábytkem, sportov-
ním vybavením nebo letáky hobby marketů. Akční
ceny si můžete prohlížet online na počítačích,
tabletech nebo mobilních telefonech. Dozvíte se
tak, kde všude je vaše oblíbené zboží v akci a za
jakou cenu. Aby vám neutekla žádná sleva, dopo-
ručujeme používat i tzv. Strážce slev. Jednoduše
zadáte oblíbený produkt a vaší e-mailovou adresu
a pak už jen čekáte, až vám přijde do e-mailové
schránky upozornění, kde a za kolik je konkrétní
zboží v akci. Nemusíte tak každý den listovat všemi
letáky a doufat, že objevíte například máslo v akci.

Stránky AkcniCeny.cz nabízí i další užitečné infor-
mace, například adresy a otevírací doby obchodů
nebo obchodních center ve vašem okolí. Najdete
na nich i tipy na zajímavé události v obchodních
centrech nebo spotřebitelské testy potravin
a drogerie.

Citát

Do učení je nenutím.
Spíš se je snažím moti-
vovat a pomáhám jim
se samostudiem.

PETR PAVEL, VYCHOVATEL

Divadlo
Romeo a Julie s Janem
Sklenářem a Terezou Vo-
říškovou se vrací 2. srpna
na prkna Lichtenštejnské-
ho paláce v rámci Letních
shakespearovských slav-
ností. PATRIK BORECKÝ

V Liberci se vězni učí
s Metrem anglicky



www.metro.cz SVĚT středa 27. července 2016 04

Když ve světě šílí
po pokémonech,
v Rusku to bude ji-
nak.

Moskevská radnice nechala
vyvinoutmobilní aplikaci, od
které si slibuje, že lov poké-
monů v metropoli nahradí
pátráním po historických hr-
dinech. Úspěšný hráč si tak
bude moci udělat selfie s prv-
ním kosmonautem Jurijem
Gagarinem, s cary Ivanem
Hrozným či Petrem Velikým,

nebo dokonce s francouz-
ským císařem Napoleonem
Bonaparte.
„Do konce srpna se v prode-

ji objeví vylepšená aplikace
Poznej Moskvu, s jejíž pomo-
cí bude možné si udělat sní-
mek s kultovní historickou
postavou,“ slibuje radnice.
Kromě kosmonautů a carů

budemožné hledat i básníky,
hudebníky či vědce, napří-
klad Alexandra Puškina, Pet-
ra Iljiče Čajkovského, Michai-
la Lomonosova, samozřejmě
ve virtuální podobě a za po-
moci souřadnic, historických
adres či kompasu.

Nový projekt se opírá
o existující turistický portál,
který zahrnuje údaje o 1300
stavbách, 114 památnících,
40 muzeích, 162 zákoutích
a 196 historických osobnos-
tech a nabízí 57 různých te-
matických vycházek po rus-
kém hlavnímměstě.
Populární hra Pokémon Go

se v zemi ještě legálně nepro-
dává. Nicméně již přiměla
pravoslavnou církev, aby va-
rovala věřící před ztrátou
zdravého rozumu a chorob-
nou závislostí. Před hrou va-
roval Rusy i hlavní cenzurní
úřad. ČTK,MET

Dvamuži ozbrojení noži vtrh-
li včera dopoledne při mši do
kostela v Saint-Étien-
ne-du-Rouvray jižně odměsta
Rouen. Jako rukojmí vzali fa-
ráře, dvě jeptišky a dva věřící,
kteří byli uvnitř. Další jeptiš-
ce se povedlo z kostela utéct
a přivolat policii.
Na místo dorazily zvláštní

policejní jednotky a útočníci
byli zastřeleni. Ještě před je-
jich příjezdem ale zločinci za-
bili dvaadevadesátiletého du-
chovního a vážně zranili jed-
nu z jeptišek. Podle francouz-
ského ministerstva vnitra je
žena v ohrožení života.
K útoku v Saint-Étien-

ne-du-Rouvray se přihlásil Is-
lámský stát. Jednoho z mužů,
kteří v kostele zaútočili, sle-
dovala policie delší dobu.
Loni se snažil přes Turecko
odcestovat do Sýrie a panova-
la obava, že měl napojení na
teroristy. Muž byl podezřelý
ze zločinného spolčení
a z udržování vztahů s teroris-
tickou organizací. Vyšetřo-
ván byl ale na svobodě a úřa-

dy mu pouze nařídily nosit
elektronický náramek kvůli
sledování pohybu.
Policisté zůstali v kostele

i po ataku, neboť pátrali, zda
útočníci nezanechali na mís-
tě výbušniny.
Ve Francii platí výjimečný

stav kvůli teroristickým úto-
kům, které zemi letos zasáh-
ly. Poslední z nich se stal
před dvěma týdny, kdy útoč-
ník najel nákladním autem
do lidí, kteří v Nice sledovali
ohňostroj, a zabil přitom čty-
řiaosmdesát lidí. ČTK, MET

Švýcarský letoun na solární
pohon Solar Impulse 2 včera
přistál v Abú Zabí. Úspěšně
tak dokončil poslední etapu
cesty kolem světa, kterou
tam zahájil loni v březnu.
Letadlo má na povrchu

17 248 fotovoltaických člán-
ků, které s pomocí lithiových

baterií dodávají energii
čtyřemmotorům. Rozpětí kří-
del má 72 metrů, tedy větší
než Boeing 747.
Během obletu zeměkoule,

dlouhého zhruba 40 tisíc kilo-
metrů, strávil letoun ve vzdu-
chu na 500 hodin. Většinou
ve výšce 9000 metrů. ČTK

Obamová pro Clintonovou
Americká první dáma Michelle Obamová v úvodní den
nominačního sjezdu Demokratické strany podpořila
v noci na včerejšek Hillary Clintonovou jako kandidátku
pro listopadové prezidentské volby. Na sjezdu vystoupily
kromě jiných i mnohé hvězdy showbyznysu. S písní
Bridge over Troubled Water se tam například představil
zpěvák Paul Simon. AP

• PŘÍSNÉ UČITELKY SEXU! Piš
SMS ve tvaru 22DHT a text na
909 15 50 a vyber si dle fotek!
• PodnikatelkaVanda (51)! Pra-
chymám, sexmi chybí! Pomož!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 86JMT a tvůj text!
• Můj muž už nemůže, ale já
to pořád tak chci! Nebuď srab!
Neuspokojená Věra (59). Zavo-
lej mi na 909 801 801 kód JH19

• Toužíš se milovat a přitom
neztratit rodinu? Máme to
stejně! Jsem 100% diskrétní a
vyžaduji to i po tobě! Martina
(39)! Volej 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 92DAS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Policisté v ulicích AP

Pokémona ne.
Hledejte Gagarina

Obletěl svět.
Na solární pohon

Práce - nabídka
• Nábor ostrahy-Ostrava/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, tel. 731472449,
kancelar@police-ondra.cz
97080

• Přijmeme recepční do adm.
budovy v Brně v ul. Burešova.
3-směnný provoz, 8hod. prac.
doba (15 směn/měs.), mzda
75Kč/h. Pro ČID. T: 604785750
97649

• Přijmeme pracovnici na
údržbu interiérové zeleně a
střešní zahrady. Pracovní
doba: PO-PÁ 6:00-10:00 hod.
Pro OZP. T: 604785750 97863

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178 Útočníci. Zabili

v kostele faráře
Zprávy krátce

V nemocnici
zastřelil lékaře
Pacient na berlínské uni-
verzitní klinice Benjami-
na Franklina v jihober-
línské čtvrti Steglitz vče-
ra postřelil lékaře a poté
spáchal sebevraždu. Lé-
kař vážnému zranění
podlehl. Policisté nezjis-
tili žádnou spojitost
střelby s terorismem.

Místo Miss
vězení za drogy
Na patnáct let za mříže
poslal soud v Číně třia-
dvacetiletou Kolumbijku
Julianu Lópezovou, kte-
rá se ve své zemi účastni-
la soutěží Miss a aspiro-
vala na královnu krásy.
V Číně ji ale dopadli loni
v červenci s 610 gramy
kokainu. Narkotika ukry-
la do laptopu, s nímž při-
letěla letadlem. Dívka se
přiznala, že se k pašová-
ní drog dala přesvědčit
kolumbijským pašerá-
kem. ČTK

Intimní

inzerce

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz



www.metro.cz SERVIS středa 27. července 2016 05

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Sakra, přepadli jsme
dodávku se špatnými

melouny.“
LUKÁŠ TŮMA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Bylinka také známá
jako pelyněk kozalec
z čeledi
hvězdnicovitých je:
a) estragon
b) majoránka
c) libeček

2 Hudebník Vlasta Redl
žije v Kobeřicích
u Brna na statku, který
má název:
a) Eldorádo
b) Tramtárie
c) Bradavice

3 Malinois je jedním ze
čtyř druhů ovčáckých
psů, kteří pocházejí ze
země:
a) Francie
b) Španělsko
c) Belgie

4 Fotbalista Jaroslav
Drobný je v Německu
brankářem
bundesligového
týmu v:
a) Brémách
b) Dortmundu
c) Hamburku

5 Indiánský náčelník
Geronimo, vlastním
jménem Goyathlay,
patřil ke kmeni:
a) Siouxů
b) Čejenů
c) Apačů

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 37,8 °C
Rok výskytu: 1983

Sudoku

12:30 Horákovi
Seriál (ČR, 2006)

13:25 Pan Tau (18/33)
13:55 Věšák
14:30 Doktorka Quinnová IV
15:20 Kojak V
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Největší přírodní katastrofy
14:05 Království divočiny
14:35 Cesta za sny našich dětí
15:40 Zbraně 2. světové války
16:30 Klenoty naší krajiny
16:55 Klenoty naší krajiny
17:20 Až na kraj světa
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Jasoň červenooký
19:05 Příběhy zvědavých

přírodovědců (4/10)
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Tentokrát budete
svědky vyšetřování krádeže
vzácných uměleckých
předmětů. Hrají: L. Frej,
V. Hašek, P. Zedníček

21:00 Vinnetou - Rudý
gentleman

22:29 Výsledky losování
Šťastných 10

22:30 Kriminálka Paříž
23:25 Banánové perličky
23:55 AZ-kvíz
00:20 Manéž Bolka Polívky
01:30 Toulky za cechy

a řemesly (4/8)
01:55 Český Krumlov

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Rozmanitý západ Spoje-
ných států amerických
(2/2)
Lákavá výprava za přírodní-
mi sceneriemi i historií
států Arizona, Nevada,
Utah a Kalifornie

20:55 Na cestě po Bali
21:25 Effi Briestová

Drama (N, 2009)
23:20 Matrjoški (10/10)

Krimiseriál (Belg., 2005)
00:10 Queer: Riga
00:40 Na místě zločinu:

Rodinná tajemství
01:30 Cesty víry: Svatý

Dionýsios z Olympu
01:55 Padající květináč
02:25 Folklorika
02:50 A kdo je tady flákač?
03:15 Divnopis

ČT2

20:15 Vinaři (9)
Komediální seriál (ČR,
2014). Po neočekávaném
vyhlášení, že letošní oslavy
zavření vinohradu se
přesouvají do toho Vlčkova,
vypukne v Křeticích vzpou-
ra. A aby toho nebylo
málo, najde se bomba.
Hrají: V. Postránecký,
J. Smutná, T. Kostková,
M. Táborský, T. Matonoha

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Mnichov (6)

Krimiseriál (N, 2005-2013)
02:35 Policie Hamburk VIII (3)

Krimiseriál (N, 2013)
03:20 Komisař Rex III (12)

Krimiseriál (N/Rak.,
1996)

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Dnes uvidíte, jak se akční
Petra vyrovná s nudným
životem na malé vsi
a s neprůbojným manže-
lem k tomu. A zda se
plachá Kristýna dokáže
zařadit do aktivní rodiny ve
městě

21:40 Mentalista VII (6)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Úhel pohledu
Akční film (USA, 2008)

00:20 Dr. House VIII (10)
Seriál (USA, 2011)

01:15 Dr. House VIII (11)
Seriál (USA, 2011)

02:15 Áčko
03:00 Redakce II (8)

Seriál (ČR, 2005)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (572)

NOVA

20:15 Poslední loď II (4)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku IX
(20)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Partička
22:40 Pandemie (2/2)

Thriller (USA, 2006)
00:30 Partička
01:10 American Horror Story:

Asylum (6)
Hororový seriál (USA,
2012)

01:55 Ospalá díra (13)
Seriál (USA, 2013)

02:40 American Horror Story:
Asylum (6)
Hororový seriál (USA,
2012)

03:20 Ospalá díra (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (18)
13:40 Dr. House VIII (10, 11)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (572)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (21)
18:20 Dva a půl chlapa VI (21)
18:50 Hospoda (23)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex III (12)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

13:05 Castle na zabití III (21)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:05 Julie Lescautová II (11)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (29)
Bursíkovy brikety. Kome-
diální seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear speciál: James
May a lidové autíčko (3)

13:25 Simpsonovi XXI (5-8)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(19)
Zmaření plánované
pomsty. Sitcom (USA,
2016)

15:55 Futurama X (8)
Zadečku, vrať se. Animo-
vaný seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána VI (16)
Seriál (USA, 2002)

17:20 Alias III (18)
18:20 Simpsonovi XXI (9-12)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Užít Chorvatsko



www.metro.cz SERVIS středa 27. července 2016 06

Michael
Ott

Zahradu, klid,
prostor, lokalitu

a cenu...

Jana
Bečvářová

Hlavní kritérium je
dům z cihel, a ne

z panelu.

ČERSTVÝ
VZDUCH

Onehdy jsem si pochutnával na typické španělské klobásce,
která se jmenuje chorizo extra. A protože jsem ze zásady u jíd-
la trochu podezíravý a pochvalných nebo příliš pozitivních
přípon k různým potravinářským výrobkům se trochu děsím,
vždy si podrobně čtu nápisy na obalech. Někdy člověk potře-
buje lupu, jak jsou písmenka miniaturní! Vůbec výrobcům ne-
věřím, když si stýskají, že písmo je malé hlavně proto, že na

zákonně povinné informace ne-
zbývá dostatek prostoru, že jich
je požadováno příliš a že se tam
prostě nemohou vejít se všemi
těmi texty. Jenomže všichni už
přece dávno víme, že spoustě
producentů jídla i pití při volbě
velkých a malých nápisů na po-
travinách to tak nějak čirou ná-

hodou většinou vyjde, že zrovna ta informace, co jejich výrob-
ku moc nelichotí (jako třeba kolik je tam konzervantů, éček,
dochucovadel, barviv či solí), je téměř nečitelná, jak jsou pís-
menkamalá. Zatímco údaje reklamní, lákající ke koupi (ba-
biččina vánočka či pravá farmářská tlačenka), zase akorát vy-
cházejí na hodně velká písmena a výraznou grafiku! Nicméně
já jsem se u zmíněné klobásky „čorízo“ dočetl, že je bezlepko-
vá, že je vyrobena podle starého tradičního receptu, že prasát-
ka, z nichž je maso, prý žila 9–12 měsíců ve volném výběhu,
konzumovala přírodní krmiva a dýchala čerstvý vzduch. Tak
se – spánembohem – pokouším všemu uvěřit, a myslím hlav-
ně na ten čerstvý vzduch a nechám si chutnat! Možná že si ješ-
tě přikrojím nějakou pravou zahradní okurku, která byla zalé-
vána přírodní, úplně opravdovou vodou…

Jaká kritéria máte při hledání nového bydlení?

inzerce

Při dnešku vám nebude
nikdo muset říkat, co máte

dělat, ale naopak vy sami velmi dobře
víte, co vám dělá dobře a co nikoliv.

Beran 21/3–20/4
Nebojte se společně s part-
nerem pustit do nějakého

zábavného letního sportu, při kterém se
vydovádíte a zapomenete na chmury.

Váhy 23/9–23/10

Než se nadějete, podaří se
vám velké věci, které vaše

drahá polovička nakonec i přes počá-
teční protesty dovede velice ocenit.

Rak 22/6–22/7
Nebudete mít dnes velký
smysl pro humor, takže po-

kud si z vás bude váš protějšek dělat
legraci, vy budete skoro nerudní.

Kozoroh 22/12–20/1

Pustit se můžete do společ-
ného úklidu, společně vám

to půjde lépe od ruky a ještě budete
moci využít ušetřený volný čas.

Býk 21/4–21/5
Budete mít napilno s tím, co
potřebujete všechno udělat,

takže láska vás bude spíše rozptylovat,
ale zato velmi příjemně.

Štír 24/10–22/11

Nebude vás bavit v něčem
svého milovaného či mi-

lovanou přesvědčovat, ale zase dnes
nebudete chtít vyrazit docela samotní.

Lev 23/7–22/8
Dnes budete mít talent na
výběr míst, kde by se vám to

mohlo zamlouvat a je skoro zaručené,
že sklidíte poměrně úspěchy.

Vodnář 21/1–20/2

Stres se bude podepisovat
na vašich schůzkách, což je

trochu špatně, protože si rozhodně za-
sloužíte docela jiný přístup.

Blíženci 22/5–21/6
Podaří se vám dokázat věci,
které vám budou někteří

z okolí závidět a vy o to více oceníte, že
při vás stojí váš partner.

Střelec 23/11–21/12

Sny se mají plnit, ale někte-
ré budou velmi obtížné při

dnešku skloubit. Při dobré vůli ale zase
ukážete, že nic není nemožné.

Panna 23/8–22/9
Nebojte se udělat za něčím
tlustou čáru, protože jenom

tak budete zase společně spokojení
a rozhodně máte na čem stavět.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 27. 7.

Volejtena906703035nebomipošlete SMSve tvaru43DXZ
asvoji otázkunačíslo 9043055

VÍ , ÁSČ KÁ!VVÍM, COVÁSČEKÁ!
V naší rodině se věštecké schopnosti dědí.

Nebojte se mě zeptat!Numerolog a kartář Patrik

Soustřeďte se
a položte svou
tajnou otázku!

Pošlete SMS
ve tvaru 88KRK
na 904 30 46

a získejte svou věštbu!

v

ORÁKULUM
LÁSKY!

Citát

Někdy člověk
potřebuje lupu,
jak jsou písmenka
miniaturní!

KONZUMOVAT
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Spotřebovávat, stravovat.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Slovo dneVýrok dne

Venca Harley
Hellraiserr

Dům se zahradou.
Nedovedu si nic
jiného představit.

Dopisy a vzkazy

Je mi trapně
O uvolňování míst k seze-
ní starším a invalidním ob-
čanům se toho už napsalo
dost. Ve všech vozech
MHD v Jablonci jsou umís-
těny nápisy „Uvolněte mís-
ta starším a invalidním ob-
čanům“. Mám už za se-
bou sedmdesátku a asi na
to – v tomto případě bohu-
žel – nevypadám. Zatímco
v Jablonci mi bylo okamži-
tě nabídnuto místo, v Pra-
ze se mi to za poslední
rok stalo jenom jednou.
Jsem po úraze a stát delší
dobu nevydržím. Naučila
jsem se tedy o místo po-
prosit. Je však velice trap-
né, když požádáte čtyři
mladé cestující sedící pro-
ti sobě a vidíte ty pohledy
jednoho na druhého, kdo
z nich by asi vstal, a nako-
nec místo nabídne někdo
zcela jiný.
Velmi často vídám v MHD
stojící lidi s holí a mladší
občany zahleděné do mo-
bilů. Ale i my staří potře-
bujeme jet k doktorovi,
něco vyřídit apod. A vě-
řím, že mnohým starým li-
dem je velmi trapné o mís-
to prosit, tak raději útrp-
ně stojí. Když už pokulhá-
vá výchova v rodině i ško-
le, nemohl by pomoci do-
pravní podnik umístěním
nápisů?

ALENA GEBAUEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Komár mě štípl,
a ziku nemám.“
ADÉLA BRUNS, STŘELKYNĚ

V Londýně 2012 překvapila Adé-
la Sýkorová olympijským bron-
zem. Nyní letí do Ria obhajovat
svou medaili už s novým jmé-

nem Bruns po německémmanže-
lovi. Ze ziky strach nemá, komár
v Riu ji štípl už během příprav-

ných závodů v dubnu.



www.metro.cz JOB středa 27. července 2016 07

Prodám! Značka:
Bydlel tu mafián

Sklizeň chmelu
jako letní student-
ská brigáda? Zájem
se zvedá a překot-
ně roste i poptávka
po českém chmelu.

Boomchmelu v Česku odstar-
toval před pár lety díky zá-
jmu minipivovarů. Těch bylo
v lednu letošního roku evido-
váno celkem 302. Navíc i tra-
diční velké pivovary začínají
měnit recepturu svých pro-
duktů a vaří čím dál více piva
s větším obsahem chmelu,
kterého se dožadují zákazní-
ci, a o kvalitní český chmel je
zájem i v zahraničí. Roste
i celková produkce piva, kte-
rá se zvýšila na 20,1 milionu
hektolitrů, stejně jako ex-
port, jenž podle údajů České-
ho svazu pivovarů a sladoven
vzrostl meziročně o více než
třináct procent, na 4139 tisíc
hektolitrů.

Stávající chmelové farmy
neustále zvyšují svou produk-
ci. Jen v letošním roce pěstite-
lé v Česku navýší plochu
chmelnic o 150 hektarů,
čímž celková plocha v celé
zemi dosáhne 4800 hektarů.
O český chmel je zájem i v za-
hraničí. A to do takové míry,
že veškerý český chmel je vy-
prodán až do roku 2020.
Se zvyšující se poptávkou

po chmelu roste i poptávka
po brigádnících, kteří by ho
pomáhali sklízet. Dnešní po-
doba chmelových brigád se
však od těch, jež známe z dob
před dvaceti a více lety, znač-
ně liší. Zejména náplň práce
brigádníků je odlišná, na roz-
díl od minulých dob nyní již
neobstarávají přímo ruční
sklizeň. Ta už dnes totiž pro-
bíhá mechanicky, pomocí
speciálně upravených trakto-
rů. Brigádníci zajišťují spíše
sběr zbytků nesklizeného
chmele, čištění chmelnic, su-
šení, pytlování a úklid.
„Na rozdíl od jejich rodičů

dnešní brigádníci už na

chmelových brigádách nepra-
cují ani zdaleka zadarmo, na-
opak, jde o poměrně dobře fi-
nančně hodnocenou záleži-
tost. Kromě základní hodino-
vé sazby dostávají brigádníci
i další výkonnostní bonusy
a prémie za dosažení daných
cílů sběru,“ říká Zuzana Lin-
cová, ředitelka pracovního
portálu Profesia.cz. To se od-
ráží i na zájmu o tento typ bri-
gád. Společnost Chmelda,
která se organizováním
chmelových brigád zabývá,
v posledních letech pozoruje
každoroční nárůst zájmu bri-
gádníků o tento přivýdělek.
Přesto mají i dnešní brigá-

dy něco společného s těmi
známými z legendárního fil-
mu „Starci na chmelu“. Účast-
níci jsou složeni většinou ze
studentů a mladých lidí, kte-
ří spolu bydlí v ubytovně, sva-
činu dostávají do ešusu a
v noci si topí v kamnech. In-
ternet a často ani mobilní sig-
nál na farmách nenajdete,
zato tam lze snadno nalézt
příjemnou partu lidí. MET

Legenda se vrací.
Chmel zas v kurzu

Rozmazlovat nejvěrnější zá-
kazníky, nebo se naopak re-
vanšovat těm zklamaným.
Lze to označit téměř za práci
snů, přesto to není vždy legra-
ce. Úkolem je totiž konat dob-
ro a šířit pocit štěstí, ať se
děje, co se děje. Taková je pra-
covní náplň happiness mana-
žera. Denně se věnovat zákaz-
níkům ve smyslu vymýšlení
dárečků či drobných radostí.

Své o tom ví Jiří Křelina, kte-
rý tuto funkci zastává ve Sle-
vomatu. „Jedna z mých prv-
ních wow reakcí byla, když
jsem vymýšlel akci pro ředite-
le Ústavu pro jazyk český.
Jako dárek jsem mu poslal
voucher na úklid s vtipem
o uklízečce a s pointou, aby
neztrácel čas zbytečným a ne-
příjemným úklidem,“ popsal
Křelina.

V hotelu Mandarin Orien-
tal Prague se o hosty stará
v roli concierge Gilles Dele-
sque. „Měl jsem tu hosta, kte-
rý si přál najít semínka vzác-
né rostliny, tak jsem musel
kontaktovat kolegu clefs d’or
v Mexiku, abych mohl uspo-
kojit přání tohoto hosta. Me-
xický kolega mi pro něj po-
slal FedExem celý balík semí-
nek,“ uvedl Delesque. MET

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

ŘEMESLA, VÝROBA

Značky Praha s.r.o. otevírají pozici
Zámečník. Požadujeme: vyučení v oboru.
Nabízíme: rozvoj v oblasti nových
technologií a získání odbornosti ve sváření
všech typů technologií. 15min od metra
Bořislavka. Kontakt:
klara.hajosova@znacky-praha.cz, tel:
220199311 (ref. č.: BBDE8035)

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Projektant lehkých obvodových
plášťů:Požadujeme:SŠ tech.zaměření,
znalost Autocad,Inventor,Revit,praxe v
oboru a ČKAIT výhodou,ANJ, řidičský
průkaz. Nabízíme:rozvojové
programy,příspěvek na penzijní/životní
pojištění,vzdělávací programy, další
benefity.Výkon práce:Praha.
predvyber@predvyber.cz (ref. č.: 62664A50)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na pozici pracovník/ce odboru
výstavby - územní rozhodování. Informace
na www.praha2.cz volná místa. (ref. č.:
94110296)

ADMINISTRATIVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na obsazení volné pozice
Pracovník/ce oddělení správy zeleně v
odboru životního prostředí. Veškeré
požadavky jsou zveřejněny na
www.praha2.cz v rubrice volná místa. (ref.
č.: 22FB378E)

NZZ Santé s.r.o. přijme ZDRAVOTNÍ
SESTRY na dispečink. Poskytování
informací a objednávání klientů k lékaři.
Zajímavá mzda a pracovní prostředí v
Praze! Zájemci pište na
jan.przybyla@sante.cz, více info na
www.sante.jobs.cz (ref. č.: 355B7186)

HLEDÁME ZDRAVOTNICKÉ ASISTENTY na
klientskou linku Santé v Praze! Odbavování
hovorů klientů, asistenční činnosti a
objednávání k lékařům. VHODNÉ PRO
ABSOLVENTY Pište na
jan.przybyla@sante.cz, více informací na
www.sante.cz (ref. č.: B696F8B7)

EKONOMIKA

Metodici a analytici finančního trhu Česká
energie, a.s., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: F88F97EE)

Pro posílení našeho úspěšného týmu
hledáme kolegu/kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce
v osádce špičkového ofsetového
rotačního tiskového stroje König & Bauer.
Místo výkonu práce: Olomouc
Očekáváme: vyučení v oboru
tiskař podmínkou, ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu. Praxe
na ofsetovém rotačním tiskovém stroji
výhodou. Pozice vhodná i pro absolventy.
Nabízíme: čisté pracovní prostředí
v moderním polygrafickém závodě,
5 týdnů dovolené ročně, příspěvek
na závodní stravování, příspěvek
na volnočasové aktivity, zázemí stabilní
mediální skupiny. Nástup ihned.
Kontaktní osoba: Anna Nejedlá
t. č.: 583 803 112, 734 517 182
e-mail: anna.nejedla@mafra.cz
Pokud Vás naše nabídka oslovila,
těšíme se na Vaši reakci!

Odpovědná firma
Už 13. ročník, tedy jeho
první část, která má za
úkol registrovat letošní fi-
remní strategie a projek-
ty, se pomalu blíží do finá-
le. V pondělí 1. srpna kon-
čí možnost přihlásit svou
malou nebo velkou firmu
do letošní účasti cen TOP
Odpovědná firma, kterou
vyhlašuje nevládní platfor-
ma Byznys pro společ-
nost.

Vzdělání zdarma
Institut CEMI v říjnu zaha-
juje již 11. ročník studij-

ních oborů určených pro
vedoucí pracovníky a ma-
nažery, které jsou zakon-
čeny získáním titulu MBA
či LL.M. I pro tento ročník
poskytuje šanci zdravotně
znevýhodněným uchaze-
čům a umožňuje jim zís-
kat profesní vzdělání zce-
la zdarma či za značně
zvýhodněných podmínek.
Zájemci o stipen- dium se
mohou hlásit do 31. srpna
2016. Dosud poskytnutá
stipendia svou hodnotou
převýšila 1,5 milionu ko-
run. Vyhodnocení a výběr
zájemců, kterým budou
stipendia poskytnuta, pro-
běhne do 30. září. MET

Zprávy krátce

inzerce

Práce snů? Přání zákazníků
a hostů jsou pro ně to hlavní



www.metro.cz SPORT středa 27. července 2016 08

Do Ria nemůže tře-
ba ani obhájce zla-
ta z Londýna.

Například Mezinárodní ves-
lařská federace nepustila na
olympijské hry tři ruské re-
prezentanty. Kritériím Mezi-
národního olympijského vý-
boru (MOV) nevyhověli Ana-
stasja Karabelščikovová, Ivan
Podšivalov a Ivan Balandin.
Rusům se tak rozpadly posád-
ky obou osmiveslic i čtyřky
bez kormidelníka, přičemž
náhradníky mohou vybírat
jen z dalších nominovaných.
Ruský volejbalový tým, kte-

rý bude v Riu obhajovat zlato
z Londýna, přišel o smečaře
Alexandra Markina, jenž byl
letos suspendován za nález
meldonia.
Na olympijské hry nepoje-

de ani pět ruských rychlost-
ních kanoistů. Mezi potresta-

nými je také olympijský vítěz
z Londýna ze závodu deblka-
noí na 200 metrů Alexandr
Ďjačenko. On, mistr Evropy
Andrej Krajtor, bronzový
olympijský medailista Alexej
Korovaškov, Jelena Aňušino-
vá a Natalja Podolská byli
jmenováni ve zprávě antido-
pingové agentury WADA
o státem řízeném dopingu
v Rusku a zaměňování pozi-
tivních vzorků za negativní.

Mezinárodní federace jim
proto start zakázala. „Je smut-
né, že se to týká i našeho spor-
tu. Museli jsme ale vyškrt-
nout všechny sportovce, o je-
jichž dopingu existují důka-
zy,“ uvedl generální sekretář
federace Simon Toulson.

Stopkudostali imoderní pě-
tibojaři Maxim Kustov a Ilja
Frolov. Místo Kustova pojede
Lotyš Ruslan Nakonečnyj, Fro-
lov byl náhradníkem. ČTK

Judista Lukáš Krpálek si chce
na olympijských hrách v Riu
splnit hned dva sny. Získat
medaili, poslední chybějící
do sbírky, a také nést českou
vlajku při slavnostním zahá-
jení her. Ví však, že splnit si
i jen jeden z nich bude velmi
těžké. „Ve volbě vlajkonoše
bych nejraději hlasoval pro
sebe. Hrozně bych si přál
nést vlajku, ale vím, že je tam
mnoho úžasných sportovců,
kteří mají lepší výsledky než
já,“ prohlásil Krpálek.
Jako dvojnásobný mistr Ev-

ropy a mistr světa z roku
2014 bude v Riu patřit mezi
favority kategorie do 100 kilo-
gramů. „Chci tam podat ma-
ximální výkon. Obrovskou
motivací je medaile, která mi
jako jediná ještě chybí. Vím,

že když všechno sedne, tak
jsem schopný získat zlato,
ale suprová by byla každáme-
daile. Ale kdyby to nakonec
nevyšlo, svět se nezboří,“ do-
dal Krpálek. ČTK

inzerce

Povolení pro Rusy

Přes celou řadu zákazů jsou
také sporty, jejichž federace
Rusům na OH startovat dovolí.

● Souhlas s účastí v Riu už do-
stali ruští tenisté včetně svě-
tové jedenáctky Světlany
Kuzněcovové.

● Do Brazílie budou moct také
ruští judisté, lukostřelci
nebo parkúroví jezdci.

Lukáš Krpálek ČTK

Kvitová a Strýcová jdou dál
České tenistky Petra Kvitová (na snímku) i Barbora Strýco-
vá zvládly na tenisovém turnaji v Montrealu 1. kolo. Kvi-
tová vyřadila Polku Magdu Linetteovou 6:1, 6:2, Strýcová
zdolala Caroline Garciaovou z Francie 2:6, 6:3, 6:3. AP

Alexandr Ďjačenko AP

Návštěvníky rally
čekají změny
Návštěvníky letošní Barum
Czech Rally čekají změny.
Nebudou moci sledovat
hojně navštěvovanou měst-
skou rychlostní zkoušku
v centru Zlína z nadjezdu,
který se nyní opravuje. Ral-

ly se letos pojede od 26. do
28. srpna.

Dlouhá pauza
Německý fotbalista Per
Mertesacker, který obléká
dres Arsenalu, si v páteč-
ním přípravném utkání
proti francouzskému Lens

poranil koleno a čeká ho
dlouhá pauza. Prognózy
mluví až o pěti měsících.

Lue dostal novou
smlouvu s mistrem
Tyronn Lue zůstane po zis-
ku titulu v NBA trenérem

basketbalistů Clevelandu
dalších pět let. S vedením
Cavaliers se dohodl na
smlouvě, která mu vynese
35 milionů dolarů. Devěta-
třicetiletý Lue převzal tým
v lednu po odvolání Davi-
da Blatta a poprvé v roli
hlavního kouče dovedl Ca-
valiers k titulu. ČTK

Schumacherův
vůz musí prodat
Kvůli nákladné léčbě býva-
lého pilota formule 1 Mi-
chaela Schumachera musí
jeho žena Corrina prodat
luxusní vůz Mercedes E55.
Zájemce má zaplatit 111 ti-
síc eur. MET

Ruské stopky se
šíří napříč sporty

Zprávy krátce

Krpálek. Chce
medaili i vlajku


